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آخرین بازی تیــم ملی در این 
فیفادی، دو روند مهم را از این تیم 
گرفت. این بازی هم روند بردهای 
سریالی قلعه‌نویی را روی نیمکت 
تیم ملی متوقف کرد و هم پس از 
هفت پیروزی متوالی، روند بردهای 
سریالی ایران روبه‌روی ازبکستان را 
از یاد برد. برای دومین بار در تاریخ، 
ازبک‌ها موفق شدند زمین بازی با 
تیم ملی ایران را با نتیجه تساوی 
ترک کنند. ایــران در این بازی به 
معنی واقعی کلمه، دو نیمه متفاوت 
داشــت. این نمایش، نگرانی‌های 
زیادی را برای هواداران تیم ملی 

ایران به وجود آورد.

ایده‌آل،  تا  45 دقیقه! 
نمایش نیمه اول تیم ملی روبه‌روی 
ازبکستان، نمایش بســیار خوبی بود. 
ایران توانســت چند بخت خوب برای 
گلزنی ایجاد کند. در این نیمه دو شوت 
درون چارچــوب هم داشــتیم که هر 
دو به گل تبدیل شــدند. در حقیقت به 
نظر می‌رســید همه چیز آماده است تا 
تیم ملی، برد دیگری را جشــن بگیرد. 
برتری کامل ایران به حریف در نیمه اول، 
مقدمات پیروزی را فراهم کرد اما در نیمه 
دوم ناگهان همه چیز عوض شــد. این 
مساله فقط یک دلیل دارد و آن، میانگین 

سنی بسیار بالای تیم ملی است. ایران 
با میانگین سنی بیشــتر از 29 سال به 
ازبکستان ســفر کرده و میانگین سنی 
خط دفاعی تیم نیز بالای 30 سال است. 
در چنین شرایطی بدیهی به نظر می‌رسد 
که تیم قلعه‌نویــی در دقایق پایانی هر 
مســابقه آسیب‌پذیر باشــد. این بازی 
نگرانی‌های بسیار زیادی را در مورد جام 
ملت‌ها به وجود آورد. چراکه تیم ملی باید 
با همین میانگین سنی یک تورنمنت 
بسیار فشرده را پشت ســر بگذارد و هر 
چند روز یک بار به زمین مسابقه برود. 
امیر قلعه‌نویی در پایان بازی معتقد بود که 
تیم حریف با قلبش بازی کرده و بازیکنان 
ایران بی‌تفاوت بوده‌اند اما شاید حقیقتی 
که امیر دوســت ندارد به آن اشاره کند، 

بیش از حد خســته بودن پیرمردهای 
تیم ملی است!‌

تیم  کاتانچ   و  دو  گل   معمولی
گل‌هایی کــه تیم ملــی در نبرد با 
ازبکستان دریافت کرد، بسیار ساده به 
نظر می‌رســیدند. این صحنه‌ها، اصلا 
صحنه‌هایی نبودند که نشود متوقف‌شان 
کرد. هر دو گل هــم در حقیقت از میانه 
زمین شروع شــدند. جایی که فضای 
زیادی به تیم حریف دادند و ازبکستانی‌ها 
به راحتی توانستند نسبت به مدافعان 

ایران برتری عددی پیدا کنند. 
روی صحنه گل اول، در مرکز زمین 
از پس گرفتن توپ ناامید بودیم و فضای 
بسیار خوبی برای تیم حریف مهیا کردیم. 
میزان آسیب‌پذیری خط دفاع تیم ملی با 
یک پاس عمقی نیز بسیار نگران‌کننده 
به نظر می‌رســید. گل دوم نیز نتیجه 
ضعف دفاعی تیم در کناره‌ها بود. رامین 
رضاییان به سادگی از بازیکنی که باید 
مهار می‌شد، فاصله گرفت و به او اجازه 
داد بدون یارگیری شــدن، به سادگی 
دروازه خالــی ایران را باز کنــد. این دو 
گل به شکل بسیار جدی، زنگ خطر را 
برای تیم ملی به صدا درآورده‌اند. تیمی 
که این‌چنین در یک نیمــه روبه‌روی 
ازبکســتان تسلیم می‌شــود، قطعا در 
جدال بــا تیم‌های درجه یــک فوتبال 
آسیا با مشکلات بســیار زیادی روبه‌رو 

خواهد بود.

تنها   ناکام   هفته  دوم
بین همه مدعی‌های قهرمانی جام 
ملت‌ها، فقط ایران بود که نتوانســت از 
دو بازی اولش در مقدماتی جام جهانی 
6 امتیاز بگیرد. نکته عجیب و جالب این 
هفته از بازی‌ها اما نمایش بسیار خوب 
فلســطین روبه‌روی تیم ملی استرالیا 
بود. فلسطین در این بازی فقط یک گل 
دریافت کرد و به خوبی توانست دفاعش 
را مقابل استرالیا امتحان کند. این نتیجه 
از این جهت برای تیم ملی اهمیت داشت 
که فلسطین، اولین حریف فوتبال ایران 
در جام ملت‌ها به شمار می‌رود. یعنی در 
همان مسابقه اول با حریفی سرسخت 
در دفاع مواجه خواهیم شــد که فقط 
یک گل از استرالیا خورده است. حریفی 

که حالا دیگر به هیچ وجه نباید دستکم 
گرفته شود.

ضعف   در   دفاع  تیمی
خــوردن دو گل از ازبکســتان 
نگران‌کننده به نظر می‌رسد اما این فقط 
مشکل خط دفاعی تیم ملی نیست. تیم 
ملی بیشتر از خط دفاعی، در دفاع تیمی 
نیز مشکل دارد. یعنی مهاجمانی که باید 
بیشتر بدوند و حریف را پرس کنند، چنین 
کاری انجام نمی‌دهند و هافبک‌هایی که 
باید توپ را از حریف بگیرند، دســت به 
چنین کاری نمی‌زنند. در نتیجه فشار 
روی خط دفاعی به اوج می‌رســد و این 
خط دفاعی نیز در این شــرایط ســنی 

توانایی مقابله با چنین فشاری را ندارد.

جنجال   در   اوج
نکته عجیب این بازی برای تیم ملی، 
درگیری‌هایی بود که بین بازیکنان دو تیم 
شکل گرفت. جالب اینکه کاتانچ سرمربی 
ازبکستان و بسیاری از بازیکنان این تیم 
در پایان مسابقه، به شدت از رفتارهای 
ملی‌پوشــان ایران انتقاد کردند و حتی 
مدعی شــدند که این شیوه همیشگی 

تیم ملی ایران است! 
جملات عجیبی که به نظر می‌رسید 
فقدان احترام به تیم ملــی ایران در آن 
احساس می‌شود. شاید هم پسران تیم 
ملی این حریف را چندان جدی نگرفته 
بودند. چراکه ازبکستان تقریبا همیشه 
روبه‌روی تیم ملی ایران یک تیم بازنده 

بوده است. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شهرآورد اردکانی‌ها در هفته هفتم
رقابت‌های باشگاهی والیبال کشور به هفته هفتم 
رسیده اســت. هفته‌ای که طی روزهای پنجشنبه و 
یکشنبه دوم و پنجم آذر به میزبانی شهرهای اردکان، 
یزد، ارومیه، مشهد، رامسر، اسلامشهر و گنبد برگزار 

می‌شود. 
فولاد سیرجان صدرنشین و طبیعت، تنها بازی 
دوم آذر را برگزار می‌کنند. این بازی در اسلامشهر و 
به میزبانی طبیعت برگزار می‌شود. فولاد که به دنبال 
تداوم صدرنشینی است، بعید به نظر می‌رسد مشکل 
خاصی برای شکســت دادن میزبان امروزش داشته 
باشد. به خصوص که این تیم از پنج بازیکن ملی‌پوش 
بهره می‌برد. اما در ورزش بارها شگفتی‌هایی خلق شده 

که شاید امروز یکی از آنها در اسلامشهر اتفاق بیفتد. 
در این هفتــه می‌تــوان پیش‌بینــی کرد که 
جذاب‌ترین بازی را در شــهرآورد اردکان تماشــا 
خواهیم کرد. دو تیم ایفاســرام و چادرملو در سالن 
آیت‌ا... خاتمی به مصاف همدیگر می‌روند. ایفاسرام 
که سابقه بیشــتری از چادرملو در لیگ برتر مردان 
دارد، در حال حاضر با چهار برد و ۱۲ امتیاز در جایگاه 
چهارم جدول است و چادرملو با سه برد و ۱۰ امتیاز در 
رتبه ششم قرار دارد. تیم برنده امروز می‌تواند جایگاه 
بهتری در جدول برای خود دست و پا کند اما شاید 
مهم‌ترین چیز، ارائه یــک بازی هیجان‌انگیز مقابل 

هواداران باشد. 

تیم گیتی‌پسند اصفهان که با پنج برد و ۱۵ امتیاز 
در تعقیب فولاد سیرجان در رتبه دوم جدول است، این 
هفته در بازی خارج از خانه به مصاف نیان الکترونیک 
در سالن مهران مشــهد می‌رود. در این بازی نیان به 
دنبال چهارمین پیروزی است اما گیتی‌پسند حریف 

آسانی برای این تیم نیست. 
در دیگر مسابقه هفته هفتم، مدافع عنوان قهرمانی 
در خانه به مصاف پیکان تهران می‌رود. شهداب یزد در 
مرحله رفت فصل گذشته هم پیکان را شکست داده 
بود تا خودرو ســواران با انگیزه انتقام به یزد بروند اما 
آنها از دوران اوج خود فاصله گرفته‌اند و برای برد، کار 

آسانی ندارند. 
دو تیم شــهرداری ارومیه و سایپا تهران هم که با 
یک برد و چهار امتیاز در رتبه‌های سیزدهم و چهارم 
جدول قرار دارند، این هفته در مصاف با یکدیگر برای 
فرار از قعر جدول تلاش خواهند کرد. شهرداری گنبد 
کاووس هم در سالن المپیک میزبان مس رفسنجان 
است. شاگردان رحمان رئوفی در تیم گنبد به دنبال 
سومین برد خود هستند تا از جایگاه دهمی به میانه 
جدول صعود کنند. در دیگر بازی‌ هفته هم تیم‌های 
هورسان رامسر و پاس گرگان در سالن شهید صدر به 
مصاف یکدیگر می‌روند. دو تیم با ترکیب جوان‌های 

جویای نام که جذابیت متفاوتی به این بازی می‌دهد.

تلاش برای برد سوم
یاسمن یزدانی نماینده ایران در مسابقات تنیس 
اور جهانی چین، دومین دیدار خود در این رقابت‌ها را 
با برد به پایان رساند. این ملی‌پوش تنیس ایران که در 
نخستین روز مسابقات و در راند نخست بازی‌ها با نتیجه 
۱-۶ و ۳-۶ مقابل حریف خود از چین به پیروزی رسیده 
بود، روز گذشته در دومین دیدار خود به مصاف دیگر 
تنیســور میزبان رفت و در نهایت با نتیجه ۳-۶ و ۶-۴ 
حریف خود را از پیش رو برداشت. در ادامه این مسابقات 
یزدانی امروز برای رسیدن به جمع هشت تنیسور برتر 
به مصاف نماینده دیگری از چین می‌رود. فدراسیون 
تنیس آسیا پس از درخشش یاسمن یزدانی تنیسور 
جوان و آینده‌دار کشــورمان در رقابت‌های ۲۰۲۳ در 
تورهای جهانی و در رده‌های سنی کمتر از ۱۶ و ۱۸ سال 
وی را جهت حضور در رقابت‌های تور جهانی )سطح 
چهار( در شن‌زن چین که دو هفته ادامه خواهد داشت، 
دعوت کرده است. این رقابت‌ها از ۲۶ آبان‌ تا ۱۳ آذر با 
حضور تنیسورهایی از کشورهای چین، سوئد، آمریکا، 
تایلند، کانادا و هنگ‌کنگ در چین برگزار می‌شــود. 
ناگفته نماند یزدانی به تیم منتخب کمتر از ۱۶ سال 

آسیا دعوت شده است.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

بین همه مدعی‌های قهرمانی 
جام ملت‌ها، فقط ایران بود که 
نتوانست از دو بازی اولش در 

مقدماتی جام جهانی 6 امتیاز 
بگیرد. این بازی نگرانی‌های 
بسیار زیادی را در مورد جام 
ملت‌ها به وجود آورد. چراکه 

تیم ملی باید با همین میانگین 
سنی یک تورنمنت بسیار 

فشرده را پشت سر بگذارد و 
هر چند روز یک بار به زمین 

مسابقه برود

حتی شکســت خوردن هم مراتب مختلفی دارد. وقتی در مسابقه‌ای 
بازنده می‌شوی که در آن جایی برای دفاع از خود باقی نگذاشته‌ای، هضم 
باخت راحت‌تر به نظر می‌رسد اما وقتی برای صعود هر کاری می‌کنی و در 
فاصله تنها چند دقیقه با رفتن به مرحله بعد، متوقف می‌شوی تا در پنالتی‌ها 

شکست بخوری، کنار آمدن با شکست اصلا ساده به نظر نمی‌رسد. 
آن‌چه روبه‌روی مراکش برای تیم ملی ایران اتفاق افتاد، یک تراژدی 

لحظه‌آخری بود. اتفاقی که به ماجراجویی‌های این تیم در اندونزی 
پایان داد.

آخرین گل جهانی
اولین گل تیم ملی در مرحله حذفی جام جهانی نوجوانان، در نهایت به 
آخرین گل ایران در این تورنمنت تبدیل شد. لحظه‌ای که می‌توانست تیم 
حسین عبدی را به جمع هشت تیم برتر جهان ببرد اما در نهایت چنین 
اتفاقی رخ نداد. اسماعیل قلی‌زاده با یک ضربه سر دیدنی، این لحظه خاص 
را خلق کرد. او که قبلا هم گل برتری را به برزیل زده بود، با ژســت جود 

بلینگام گلش را جشن گرفت. 
با این وجود مراکشی‌ها به بازی برگشتند و چهار دقیقه بعد از شروع 
وقت‌های اضافه، کار را به تساوی کشــاندند. ایستادگی آرشا روبه‌روی 
حملات متعدد حریف تا دقیقه 94 ادامه داشــت و ســرانجام حریف 
آفریقایی توانست گل مساوی را بزند. در هفت دقیقه بعدی تا پایان بازی 

هم مراکشی‌ها خطرناک‌تر از ایران بودند. چون روحیه به مراتب بهتری داشتند. شاید 
همین روحیه بهتر بود که موجب شد آنها در پنالتی‌ها بهتر از تیم ملی ایران عمل کنند 

و در نهایت، به یک‌چهارم نهایی  جام جهانی برسند.

ضعفی که دوباره آشکار شد
این نسل از فوتبال ایران برای رسیدن به بلندترین قله‌ها در دنیای فوتبال، باید از لحاظ 
بدنی پیشرفت کند. بازیکنان تیم ملی فرم بدنی خوبی دارند اما انگار به لحاظ بدنسازی به 
اندازه کافی آماده چنین تورنمنتی نبودند. ایران در بازی دوم این جام با انگلیس، 
بسیار خسته به نظر می‌رسید و در آخرین ثانیه‌های آن نبرد شکست 
خورد. بازیکنان تیم در بازی سوم هم به گل‌های زیادی نیاز داشتند 
و به همین خاطر حسین عبدی به نفرات اصلی‌اش استراحت نداد. 
در بازی با مراکش نیز به خصــوص از دقیقه 80 به بعد، این 
خستگی مشهود به نظر می‌رسید. پسران تیم ملی تلاش 
بســیار زیادی انجام دادند تا به هر قیمتی برتری‌شان را 
حفظ کنند و فوق‌العاده هم دونده بودند اما این دوندگی 
برای ماندن در مسابقه کافی به نظر نمی‌رسید و 

ایران سرانجام گل تساوی را دریافت کرد.

یک چیپ بدموقع
هر دو تیم موفق شــدند پنالتی اول‌شان را به گل 
تبدیل کنند. مراکشی‌ها در گل زدن از دومین پنالتی 
نیز موفق نشان دادند اما دومین ضربه تیم ملی 
ایران به شکل ناباورانه‌ای از دست رفت. حسام 
نفری که در سراسر دقایق تورنمنت یکی از 
بهترین‌های تیم ملی بود، چیپ زدن را 
انتخاب کرد و توپ را به بالای دروازه 
فرستاد. شاید او در تمرین‌ها بارها این 

نوع پنالتی را امتحان کرده بود اما شرایط مسابقه، همیشه تفاوت زیادی دارد. پس از 
یحیی و پنالتی معروفش روبه‌روی چین، این دومین بار بود که یک ضربه چیپ موجب 

حذف تیم ملی از یک رقابت حساس می‌شود.
 

ستاره‌ای که ناگهان ندرخشید
کسری طاهری تورنمنت خوبی را پشت سر گذاشت و با وجود رنج بردن از مصدومیت، 
هر وقت که به زمین آمد با همه توانش برای موفقیت تیم ملی تلاش کرد. او آخرین شانس 
را برای برگرداندن ایران به پنالتی‌های بازی مراکش داشت اما ضربه‌اش را اصلا خوب نزد. 
کسری در حال بازگشت در جمع مهره‌های خودی بود که ناگهان متوجه شد داور از طریق 
وی‌ای‌آر دستور به تکرار ضربه داده است. این بهترین موقعیت برای گلزنی کسری به شمار 
می‌رفت اما ضربه دوم او حتی از ضربه اولش هم بدتر بود. این فرصتی بود که در نهایت از 
دست رفت و تیم ملی دیگر عملا شانسی برای بازگشت به این مسابقه نداشت. با این حال 

در توانایی‌های کسری به عنوان یک ستاره، تردیدی وجود ندارد.

زودتر به اروپا بروید!‌
از آرشا شکوری روی خط دروازه تا همه نفرات دیگر تیم، اتفاق بزرگ‌تر از موفقیت در 
جام جهانی دیده شدن توسط استعدادیاب‌های اروپایی است. اگر این نفرات هم بتوانند 
مثل آزمون و جهانبخش در سن کم به اروپا بروند، زمانی برای بهترین تیم‌های این قاره 
بازی خواهند کرد. به نظر می‌رسد آرشا حتی این پتانسیل را دارد که به جوان‌ترین گلر 
لژیونر در فوتبال ایران تبدیل شود. هرچقدر که آنها زودتر به سطح اول فوتبال دنیا برسند، 

در نهایت هم شانس بیشتری برای موفقیت در فوتبال این قاره خواهند داشت.

تیمی که باید حفظ شود
اصلا لازم به تکرار این کلیشه نیســت که تیم ملی نوجوانان باید حفظ شود. روند 
منطقی این است که حسین عبدی به تیم ملی جوانان برود و این بازیکنان نیز در کنار او 
به نسل بعدی ملحق شوند. این نسل باید حفظ شود تا آینده فوتبال ایران را بسازد. نسلی 

که توانایی انجام کارهای بزرگ را دارد.

پایان ماجراجویی با پسران نوجوان تیم ملی

به آینده نگاه کن!

چهره به چهره

تیم ملی و یک تساوی نگران‌کننده روبه‌روی ازبکستان

لغزش با پیرمردها!

 آريا طاري

آخرین برخورد برزیــل و آرژانتین قبــل از جام جهانی 
قطر، به یکــی از عجیب‌ترین بازی‌های تاریخ تبدیل شــد. 
جایی که پلیس برزیل به وســط زمین آمــد تا چند بازیکن 
آلبی‌سلسته را به بهانه عدم رعایت قانون در مورد واکسن کرونا 
دستگیر کند! آن بازی ناتمام ماند و دیگر هیچ‌وقت هم برگزار 
 نشد. نتیجه‌اش هم تاثیری در سرنوشــت صعود دو تیم به 

جام جهانی نداشت. 
حالا اولین بار پس از آن جــام، دو تیم دوباره به مصاف هم 
رفتند. نبردی که در ماراکانا برگزار می‌شد و باز هم تا یک قدمی 
نیمه‌تمام ماندن پیش رفت. یک جدال بســیار جنجالی که 

اولین شکست برزیل در ماراکانا در تاریخ مقدماتی جام جهانی 
را رقم زد. یک ماراکانازوی دیگر برای سلسائو!‌ 

تنش روی سکوها
برخورد برزیل و آرژانتین، همیشه یک نبرد جنجالی به نظر 
می‌رسد. به طور کلی هواداران فوتبال در آمریکای جنوبی، معمولا 
زمان تماشای این رشته ورزشی در آرامش نیستند. با این وجود 
برخورد پلیس برزیل با طرفداران آرژانتین نیز بیش از حد خشن 
به نظر می‌رسید و چند نفر را نیز راهی بیمارستان کرد. اتفاقی که 
حتی موجب شد دیبو مارتینز گلر آرژانتین شخصا قصد کتک زدن 
پلیس را داشته باشد! این ماجراها موجب شدند که بازیکنان تیم 
ملی آرژانتین در اعتراض به وضعیت سکوها راهی رختکن شوند. 
مسی و هم‌تیمی‌ها اما بعد از دقایقی دوباره برگشتند و جریان بازی 
را دنبال کردند. مسابقه‌ای که مثل همیشه، بسیار جنجال‌برانگیز 

به نظر می‌رسید.

چه کسی بزدل است؟
بازیکنان شماره 10 دو تیم نیز در جریان این بازی، درگیری 
عجیبی را پشت سر گذاشتند. مسی و رودریگو حرف‌های تندی 
را با هم رد و بدل کردند و در آستانه درگیری فیزیکی قرار گرفتند. 
ظاهرا ستاره برزیلی، آرژانتینی‌ها را به خاطر ترک زمین بزدل 
دانست و مسی در جواب به او یادآوری کرد که تیمش توانسته 
قهرمان جهان شود! آرژانتین که در فینال کوپاآمه‌ریکا نیز این تیم 
را شکست داده بود، با گل اوتامندی پیروزی دیگری را روبه‌روی 
برزیل جشن گرفت. آنها این روزها تیم به مراتب بهتری از برزیل 

به نظر می‌رسند.

آخرین عکس اسکالونی! 
این بازی، یک حاشیه عجیب و باورنکردنی دیگر هم داشت. 
پس از پایان مسابقه، سرمربی تیم ملی آرژانتین و دستیارانش در 
ماراکانا ماندند و با هم عکس یادگاری گرفتند. یکی از خبرنگارهای 

نزدیک به این مربی‌ها، این‌طور شنید که آنها از عبارت »آخرین 
عکس« استفاده کرده‌اند! پس از بازی نیز اسکالونی بدون تایید 
خبر جدایی، اعلام کرد که ممکن است خیلی زود تصمیم مهمی 
برای آینده‌اش بگیرد. چراکه این ســتاره‌ها به یک مربی بسیار 
پرانرژی نیاز دارند و کســی را می‌خواهند که در همه شبانه‌روز 

برای‌شان وقت بگذارد.

برزیلی که هرگز ندیده‌ایم
برزیل بعد از 22 سال، در ســه بازی متوالی شکست خورده 
اســت. این یک کابوس بزرگ برای تیمی اســت که هنوز یک 
ســرمربی دائمی ندارد. ‌آنها همچنان به امید آنجلوتی هستند 
اما کارلتو تصمیمش را برای ترک رئال نگرفته است. برزیل این 
روزها کم‌ستاره‌تر و آســیب‌پذیرتر از همیشه به نظر می‌رسد و 
این موضوعی اســت که هواداران فوتبال در این کشور را به مرز 

ناامیدی رسانده است.

آرژانتین-برزیل و جنجال‌های همیشگی

بازی خون!

اتفاق روز


